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Erhvervs- og medlemsorientering udkommer fire gange årligt: 
1. marts, 1. juni, 1. september og 1. december. Meddelelser, 
artikler eller emneforslag til det  førstkommende blad skal 
være redaktionen i hænde  senest fire uger inden udgivelsen.
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Nye koste fejer bedst 
– sådan siges det 
Andre siger: Hvorfor ikke slide 
de gamle koste op først…
Men måske var de gamle koste blevet udslidte og umoderne – det var i  
hvert fald som om, de ikke passede ind i kosteskabet mere. Støvet var  
hvirvlet op omkring politikere og topembedsfolk i Aalborg Kommune, og  
det var som om, blæsten over Limfjorden blev ved med at holde de  
beskidte sager i luften og til alles åsyn.

på din første ordre
Rabatten gælder kun til medlemmer 
af SMV-Aalborg, og skal oplyses ved 
bestilling.

Hos NOVAGRAF A/S får du kreative ydelser 
og tryk i bedste kvalitet.

NOVAGRAF hjælper dig med at blive set, hørt 
og husket. Vores kerneområde er design til 
tryk og print, til konkurrencedygtige priser.

Kontakt Novagraf A/S og få hjælp til design 
og grafisk produktion. Du kan læse mere om 
os på novagraf.dk – eller ringe og høre mere på 
telefon 9635 7777.

Vi er en del af Scandinavian 
Print Group, Skandinaviens 
største trykkerikoncern

+ meget mere...
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Alt for længe har håndværkere måttet 
se byggesager og lokalplaner blive for-
sinket og udskudt næsten på ubestemt 
tid. Byen har været gravet op igennem 
flere år til gene for de handlende og er-
hvervsdrivende, og kun få tror, at tra-
fikken og parkeringsforholdene bliver 
bedre i fremtiden. Et storstilet plusbus 
projekt har ændret hele fremkomme-
ligheden i midtbyen, så hverken bili-
ster eller kunder kan finde rundt.  
Der var vist også plusbudget i Plusbus-
prestige projektet. Beløbet er fejet ned 
i Kastetvej. Det bliver ikke kun en stil-
levej – der bliver meget stille i hele 
Vestbyen – når butiksdøden indtræffer. 
 Og så var der lige sagen om de ulov-
lige udbygningsaftaler. Og så var der 
lige sagen om sponsorering af et tv-
program, der aldrig blev produceret. 
Det var fejt.

Det er fortsat svært at parkere som 
håndværker i midtbyen – og meget af 
den ønskede mindskelse af co2 udled-
ningen fra biler går fløjten, når fru-
strerede bilister uforvarende kører 
rundt i byens labyrinter i halve timer 
for at finde frem.  Nogen kommer til at 
overskride 30 km. hastighedsbegræns-
ninger uden at ville det, mens andre 
havner i de nye vejgrave, hvor der er 
bussluser. 

Og det er ikke fordi, at vi skal holde fol-
kedomstol over nogen, der ikke er taget 
i noget illegitimt. Og ingen er strafskyl-
dige, før de eventuelt er blevet dømt. 
Men der har været for meget negativ 
omtale af håndtering af visse sager og 
forhold i kommunen.

Inden for de seneste par år kan vi blot 
konstatere, at mange topembedsfolk 
er forsvundet ud af svingdøren både i 
borgmesterens forvaltning - nu kaldet 
Økonomi og Erhverv - og i teknisk for-
valtning, som er bedre kendt som By og 
Land. Der er nu kommet ny stadsarki-
tekt, ny direktør i By og Land, ny kom-
munaldirektør, ny økonomidirektør. Og 
senest har vi fået en ny borgmester i 
Aalborg Kommune. 

Det bliver spændende at se, hvad de 
skal have fejet væk eller affejet, eller 
måske vælger de at sige skidt-pyt – vi 
starter på ny. Der er behov for nye tan-
ker og nye procedurer, nye arbejdsme-
toder og en større imødekommenhed 
og service over for erhvervslivet. 
Først skal alle have lov til at komme i 
arbejdstøjet. Dernæst skal de analysere 
situationen, stille de rette hold og så 
skal der ske ændringer og forbedringer 
i administrationen i landet tredjestør-
ste kommune. 

Og en politik om at koste bilerne ud af 
byen – med et argument om at mindske 
co2 udledningen - er jo kun et fortidigt og 
nutidigt problem. I fremtiden bliver alle 
biler – såvel private som firmabiler – elbi-
ler uden en co2 udledning, så der er ingen 
fornuft i en bilfri by.  

Vi fejer gerne for egen dør, før vi fejer for 
andres. Vi er hverken fejemænd eller feje 
dyr, der går og putter med tingene. Vi ud-
trykker blot vores mening om de politiske 
og administrative tiltag, som berører vo-
res medlemmer og borgere i Aalborg. Vi 
værner om håndværkernes betingelser i 
samfundet, og vi arbejder for at forbedre 
de unges muligheder for at få en god og 
attraktiv faglig uddannelse. Vi sidder med 
når erhvervsstrategien skal lægges og ta-
ger ansvar, når det gælder. 

Nu er vi blot meget nysgerrige på, hvad 
de nye chefer kan og vil? Det samme gæl-
der vores nye borgmester, som vi både 
har tiltro og tillid til. Nu skal han have 
tid til at finde sin stil og sætte retning på 
byens udvikling og konkurrenceevne i 
forhold til andre større byer i landet.  No-
gen kan tåle ”kosten” – andre kan ikke. 
Haandværk og Uddannelse er ikke noget 
fejeblad, og vi har tillid til, at alting bliver 
bedre i fremtiden. Aalborg viser vej. Vi 
tror på, at I kan gøre det bedre.        



 Af Finn Lange

Tre vilde broer    
bygget på en dag i Aalborg  

Tidligere statsminister    
bød velkommen til brobyggerne  

Nogle broer samler og andre broer splitter.  De senest opførte broer i Aalborg samlede 
stor positiv opmærksomhed – mens 3.Limfjordsforbindelse sætter sindene i kog. 

Den tidligere socialdemokratiske statsminister Poul Nyrup Rasmussen var med til at åbne 
eventen Verdens Vildeste Brobyggere i Aalborg. Konkurrencen fandt sted 2 juni med del-
tagelse af 37 unge fra otte forskellige erhvervsuddannelser i Aalborg.  

Der er tale om tre broer – bygget af verdens vildeste brobyg-
gere – unge under uddannelse i Aalborg. Og det var en fan-
tastisk event, mener direktør for Danmarks brobyggerkon-
kurrence, hvor knap 40 unge lærlinge, studerende og elever 
kæmpede om at bygge en mest spektakulære bro. Det skete 
på havnen Aalborg 2.juni. hvor Østre og Vestre kanalgade 
blev forbundet med tre broer – opført på en dag.       
- Det gik vildt godt i Aalborg.  Området i Aalborg var helt 
perfekt til den store event og var kulminationen på den læ-
reproces, som alle deltagerne har været igennem. For tre 
måneder siden vidste de ikke noget om brobygning og nu 
kunne de i løbet af en dag opførte tre vilde broer over kana-
len, det er flot, fortæller Michael Jeppesen, der selv er helt 
fascineret af broer.

Forfejlet politik  
skal ændres
- Vi danskere har et for-
hold til de broer, der fin-
des, og de broer, der er på 
vej, og jeg har siden opfø-
relsen af Storebæltsforbin-
delsen været fascineret af 
de broer, som håndvær-
kere faglærte og ufaglærte 
har bygget efter ingeniø-
rernes tegninger. 
Det er tredje år at konkur-
rencen gennemføres og der 
er et klart formål for for-
eningen: 
- Vi skal have flere unge til 
at søge ind på erhvervsud-
dannelserne og ændre sam-
fundets opfattelse af, at vi i 
Danmark næsten skal leve 
af kreative hoveder og kon-
torarbejde, mens arbejdet 
udføres af arbejdere i andre 
lande:
- Det var en forfejlet politik, 
man introducerede i slut-
ningen af forrige århund-
rede, og derfor står vi over 

Han pointerede i sin korte åbningstale vigtigheden af, at flere 
unge vælger en håndværksmæssig og faglig uddannelse. Og 
vejen til at få flere unge til at vælge de relevante uddannelser 
er at sætte fokus på håndværksfagene og klæde både skoler 
og forældre bedre på til at fortælle om fordelene ved lærlin-
geuddannelserne.

Uddannelse til et bedre liv 
Poul Nyrup Rasmussen er formand for konkurrencen Euro-
skills, der kommer til Herning 2025, og han ønsker at få pre-
stigen tilbage til håndværkene. I den forbindelse har han tid-
ligere udtalt til pressen:
-Styrker vi de faglige uddannelser - genetablerer vi respekten 
for håndværksfagene – og så vil flere unge få et bedre liv.
Euroskills 2025 er europamesterskaberne i håndværk. Kon-
kurrencen ligger i forlængelse af de årlige nationale mester-
skaber: DM i Skills. Organisationen forventer, at omkring 700 
lærlinge fra 31 lande vil finde vej til Herning og dyste i 38 for-
skellige fag. Det bliver danmarkshistoriens største uddannel-
sesevent og arrangørerne forventer op mod 100.000 gæster.  

Som formand for Euroskills ønsker Poul Nyrup Rasmussen at 
give håndværksfagene større prestige og derved skaffe flere 
faglærte. Han har håb om, at Euroskills kan løfte de unge, ud-
dannelserne og erhvervslivet.

Der skal ske en ændring
Derfor var det naturligt, at Poul Nyrup Rasmussen var i Aal-
borg 2. juni for at sætte gang i konkurrencen Verdens Vild-
este Brobyggere. Han fulgte med stor interesse den spæn-
dende dyst mellem de tre brobyggerteams, der kæmpede om 
æren og prisen for den bedste broløsning mellem Vestre og 
Østre kanalgade i Aalborg.
SMVaalborgs skribent mødte en meget veloplagt og engage-
ret Poul Nyrup Rasmussen under eventen i Aalborg. Han ud-
talte følgende til Haandværk og Uddannnelse om den store 
begivenhed i Aalborg:
- Det er godt initiativ, der fremmer forståelse for godt hånd-
værk og er med til at markedsføre erhvervsuddannelserne.  
Vi kommer jo til at mangle op mod 100.000 faglærte på ar-
bejdsmarkedet i Danmark om få år. Det er nu, vi skal gøre 

noget ved det.

for at mangle næsten 100.000 faglærte om nogle år. Det skal 
være slut med at snakke om at være uegnet til de gymnasia-
le uddannelser. De unge skal derimod have prædikatet  - de 
har evner og hoved til en faglig uddannelse.

Flydebroen var den sværeste
Michael Jeppesen var begejstret for alle de tre brokonstruk-
tioner over C.V. Obels kanal. Vinderbroen havde et flot buet 
dæk hen over kanalen, men han var mest imponeret af hol-
det, der havde kastet sig ud i at bygge en flydebro:

4

 

- fortsættes side 7 

Poul Nyrup Rasmussen vil gerne give 
håndværksfagene større prestige og 
derved skaffe flere faglærte. Han mener, at 
samfundet skal highlighte de dygtige unge 
håndværkere. Og forældrene- de trænger til 
at blive opdateret på, hvad en god, moderne 
erhvervsuddannelse egentlig er.

5

Unge under uddannelse fra 
otte forskellige fagretninger, 
kæmpede hele dagen om at blive 
årets vildeste brobyggere.

4
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GRATIS
RÅDGIVNING 
Har du brug for tips til, hvordan du kan 
fastholde dine medarbejdere eller tackle 
et lidt for højt sygefravær? Eller ønsker du 
at vide mere om fx virksomhedspraktik, 
mentorordninger for unge eller den nye 
fleksjoblovgivning? Kontakt Cabi.

Vi er et landsdækkende videns- og net-
værkshus, og vi tilbyder blandt andet: 

  Gratis telefonisk rådgivning om 
fleksjob, sygefravær, mentor- eller 
seniorordninger og meget andet� Vi 
bliver ugentligt kontaktet af 15-20 
virksomheder på vores hotline, som vi 
hjælper med konkrete problemstillin-
ger i virksomheden�

  Gratis medlemskab af et landsdæk-
kende virksomhedsnetværk� Over 
3�440 er medlemmer af Virksomheds-
netværkCabi, som afholder cirka 30 
gratis arrangementer om året fordelt 
over landets fem regioner�

  Gratis viden, tips og nyheder. Cirka 
5�000 medarbejdere abonnerer på  
vores nyhedsbrev til virksomheder. 
Læs blandt andet om arbejdsmiljø, 
unge, jobrotation, sygefravær, seniorer, 
integration og fleksjob.

Du kan læse mere og tilmelde dig vores 
nyhedsbrev og netværk på www.cabiweb.dk.
Du er også velkommen til at ringe til os på 
telefon 8612 8855�

Cabi / Åboulevarden 70, 3 / 8000 Aarhus C / 
cabi@cabiweb.dk / 8612 8855 

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

 - Holdet skal have stor ros på gr. a. kompleksiteten. For tre 
måneder siden havde deltagerne ingen viden om at bygge en 
flydende bro, og rigtigt mange fagligheder kom i spil. Så både 
viden fra handelsskoleelever og lærdom fra lærlinge fra tekni-
ske skoler kom i anvendelse og så fik de unge gennem proces-
sen lært en masse nyt og lært at arbejde sammen på tværs af 
fagligheden. 
- Vi havde de perfekte rammer i Aalborg, hvor havneområdet 
løfter stemningen. Og rigtigt mange gæster viste oprigtig in-
teresse i byggeprocesserne, der overgår deres egne projekter 
med f.eks. at få bygget en træterrasse i haven. 
-Vi ønsker at fortælle en anden og mere positiv historie om 
håndværk. De store vindere i samfundet er efter min mening 
dem, der både bruger hoved og hænder i deres arbejde.  Og 
broer er blevet både forsidestof i aviserne og bliver diskuteret 
over middagsbordet.
Apropos den igangværende hede debat om den 3. limfjordsfor-
bindelse. 
København, Fredericia og nu Aalborg har lagt nu vand til de 
første tre årlige brobyggerier for unge.  Det er endnu ikke be-
sluttet hvor i landet de vilde broer næste år skal bygges.
Projektet er finansieret af en række samarbejdspartnere og 
sponsorer med interesse for håndværksfagene.

Det langsigtede formål med Verdens Vildeste Bro-
byggere er at få flere unge til at søge ind på en er-
hvervsuddannelse
Verdens Vildeste Brobyggere ønsker at vise, hvad 
unde kan skabe i et stort fællesskab, og at det netop 
er i faglighedernes samspil, at styrker ligger. 

Med Verdens Vildeste Brobyggere vil vi synliggøre, 
hvad du kan med en erhvervsuddannelse, og hyl-
de og demonstrere den faglærtes afgørende rolle i 
samfundet. Vi vil få erhvervsuddannelserne til at 
fylde mere i danskernes bevidsthed og nuancere 
synet på de håndværkere, som hver dag sørger for, 
at landet hænger sammen.
Med Verdens Vildeste Brobyggere vil vi synliggøre, 
hvad du kan med en erhvervsuddannelse, og hyl-
de og demonstrere den faglærtes afgørende rolle i 
samfundet. Vi vil få erhvervsuddannelserne til at 
fylde mere i danskernes bevidsthed og nuancere 
synet på de håndværkere, som hver dag sørger for, 
at landet hænger sammen

- fortsat fra side 5 
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Direktør Michael Jeppesen fra 
non profil-foreningen Verdens 
Vildeste Brobyggere, var 
begejstret for Aalborg som 
vært for konkurrencen i 2023.

En af deltagerne på vinderholdet i dysten, var tømrerlærling Casper 
Olsen fra byggevirksomheden Michael Lund A/S:
- Det var superspændende at være med i hele forløbet, der 
startede i marts. Det var en holdpræstation, hvor vi var afhængige 
af hinanden i teamet og sjovt at se elever fra handelsskolerne med 
værktøj i hånden. Det er i det hele taget en megasjov udfordring og 
det gjorde heller ikke noget at være på vinderholdet. 



 Af Finn Lange

Smedelærlinge får her et 
kompetenceløft i udlandet
Studerende kan på nogle højere uddannelser vælge at lære nyt i udlandet. Lærlingene 
hos B & E Stål i Svenstrup tilbydes tilsvarende muligheder under deres faglige uddannel-
se i virksomheden, og det er ret fedt mener smedesvend Andreas Nyrup Mathiesen,  
som har været i England og på Grønland i sin læretid.

- Det har været spændende og lærerigt at arbejde langt væk 
fra Nordjylland - og arbejde sammen med kolleger og møde 
ansatte på de lokale virksomheder, fortæller Andreas.
- Grønland var nok det mest fremmedartede med hylende 
slædehunde uden for hotelværelset om natten og en lav tem-
peratur på arbejdspladsen i Ilulissat i det nordlige Grønland.
I England på øen Isle of Wright fandt Andreas ud af, at der 
manglede kulsyre i fadøllerne på pubben og at maden på pub-
berne, som var det nærliggende spisested, ikke helt levede op 
til dansk standard:
- Vi overrendte ikke pubberne - der var jo arbejde, der skulle 
gøres, men sjovt at mærke stemningen.

Spændende at komme ud 
Andreas er ikke bleg for igen at skulle arbejde uden for lan-
dets grænser, og måske kommer der en tur til Taranto til 
Syditalien for den netop uddannede svend.
- Vi producerer en del til Vestas vindmølleproduktioner rundt 
omkring - i Danmark især til Nakskov og i udlandet til anlæg-
gene i England og Italien, og det er spændende at se det, som 
vi har svejset på hjemme i Svenstrup - blive samlet og komme 
i drift.
Andreas er en af de ni lærlinge, som B & E Stål havde på virk-
somheden i foråret - og som nævnt har Andreas fået sit sven-
debrev:
- Jeg skal nu bruge det,  jeg har lært her på virksomheden, og 
jeg har ikke nogen planer om at læse videre eller skifte bran-
che og jeg synes faktisk, at det ikke er særligt positivt at er-
hvervsuddannelserne bliver markedsført over for de unge 
med bemærkningen: du kan altid læse videre eller finde på 
noget andet, når du er udlært.
Det mener Andreas ikke er fair over for den faglige uddannel-
se, som han har investeret fire år af sit liv på at få:
- Det er spændende at arbejde som smed, og jeg er blevet me-
re voksen og selvstændig under uddannelse, end de venner 
jeg har, som nu er blevet studenter og ikke rigtigt ved hvem 
de er endnu.

Fortæller andre om faget
Andreas har været en af de lærlinge som i samarbejde med 
SMVaalborg og TECHCOLLEGE har taget ud i folkeskolen for 
at fortælle om de sorte fag:
- Det er fortsat som om, at smedefaget i folkeskolen mest 
bliver markedsført over for dem, der ikke har markeret sig i 
skolen i kraft af deres boglige kunnen, og det er træls.

Hos B & E Stål er det nemlig sådan, at man vælger lærlingene 
til faget med henblik på at ansætte dem bagefter.
- Vi skal jo selv gøre en indsats for at foretage det nødvendi-
ge generationsskifte i arbejdsstyrken - langt de fleste er her i 
mange år, fordi de kan lide arbejdet, og så tjener man jo hel-
ler ikke så ringe en løn som faglært smed i Danmark, fortæl-
ler adm. direktør Ib Houtved Jensen .
Der er lige nu omkring 65 ansatte hos B & E Stål og virksom-
heden er af en passende størrelse, mener Ib Houtved Jensen, 
hvis far Bent Jensen i mange år var på virksomheden, der 

Helena Thougaard Christensen, 
der er udlært procesteknolog, har 
som værkfører ansvar for en del af 
produktionen hos B & E Stål.  

B&E Stål A/S blev stiftet i  1995 efter i mere end 
50 år at have været en del af Bach & Egmose 
Entreprenørselskab. 
I 2009 blev Ib Houtved Jensen eneejer af 
virksomheden, som han i 2001 som 27-årig var 
blevet direktør for og medejer af. Ib Houtved Jensen 
er altid kommet i virksomheden da hans far, Bent 
Jensen, var smedemester der. Ib Houtved Jensen er 
uddannet maskinmester og blev i 2000 værkfører 
hos B&E STÅL A/S. I 2001 blev han som 27-årig 
administrerende direktør for virksomheden, som 
han 1999 havde købt 50 procent af. Han modtog 
samme år ”Aalborgs iværksætterlegat for unge 
håndværkere”, overrakt af Aalborgs daværende 
borgmester Henning G. Jensen.

- fortsættes side 10 
8

 9

Ib Houtved Jensen og Andreas Nyrup 
Mathiesen, er begge uddannet smede. 
Her drøfter den erfarne direktør og den 
ny-udlærte smed dagens arbejde og 
udfordringer hos B & E Stål.
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Plads til forskellighed
Internt i firmaet er der plads til medarbejdere med forskellige 
prioriteringer i livet:

- Vi har plads til både dem, der helst arbejder en almindelig ar-
bejdsuge og til dem, der gerne vil ud i verden og arbejde kon-
centreret i mange timer på en arbejdsplads ude i verdenen.
En opgave som Andreas er stolt af at have leveret - er den nye 
færgekro i Tivoli i København.
- Mange nye byggerier indeholder flere stålkonstruktioner, end 
man skulle tro. Men her var også den specielle detalje at de 34 
elementer blev opstillet og apteret uden for Tivoli og derefter 
hejst ind på plads, hvorefter der blev sat facader på bygningen. 
Det var sjovt at være med til.
Der er kommet mange unge lærlinge ind på B & E Stål de sene-
re år og for Andreas har tilbuddene om opgaverne været inspi-
rerende og som han siger:
- Jeg oplever mere end andre i faget under min uddannelse her 
hos B & E Stål. Og hvis næste opgave jeg bliver tilbudt – er en 
periodes arbejde i Taiwan på Vestas fabrik der – så er jeg klar.  
B & E Stål har i forvejen en fast medarbejder stationeret i Tai-
wan.

faktisk i knap 100 år har sine aftryk i Nordjylland. Under nav-
net Bach og Egmose var virksomheden f.eks. med til at bygge 
Limfjordsbroen i Aalborg i 1930erne. Bent Jensen var sammen 
med Jens Peter Nielsen ejere af B & E Stål, indtil Ib tog over.

 Vi har fundet vores plads
- Vi har fundet vores plads i jernindu-
strien og skal ikke være større for enhver 
pris. Så hellere glæde sig over at en af vo-
res kolleger i Nordjylland render med en 
ordre, som vi også har budt på. Det vig-
tigste er nordjyske arbejdspladser, siger Ib 
Jensen:
- Vores styrke er, at vi hele tiden kan til-
passe os i forhold til kunderne og deres øn-
sker til leveringstider og fleksibilitet. Det 
var også det, vi overlevede på under Corona 
krisen og de efterfølgende høje energipriser. 
Vi kiggede indad og på muligheder, mens 
krisen kradsede

Og lige nu har B & E Stål mange leverancer 
til vindmølleindustrien - specielt Vestas, 
som herhjemme har en produktionsenhed i 
Nakskov, hvor virksomheden fast har et sjak 
beskæftiget.

En af dem der styrer og tilrettelægger pro-
duktion er Helena Thougaard Christensen, 
der er godt tilfreds med sit karriereforløb hos B & E Stål.

Vil du have jobbet?
- Jeg er udlært procesteknolog på UCN og fik efter et halvt 
års ledighed chancen for at vise, hvad jeg kunne her hos B 
& E Stål. Det er nu otte år siden, og jeg har kun godt at sige 
om virksomheden, men det kom lidt bag på mig, at Ib Jensen 
valgte mig som værkstedsleder.
Da den tidligere værkfører gik på pension, spurgte Helena le-
delsen, hvad der skulle stå i et evt. jobopslag for at skaffe en 
afløser, men Ib Jensen sagde blot:
-Det skal være dig, hvis du er interesseret.
Og sådan blev det. Til gavn for begge parter.

B & E Stål er med fremme. For eksempel har virksomheden 
leveret støjdæmpende skydehuse til forsvaret, og byder ind 
på anlæg, der gør at krydstogtsskibe i havne kan bruge ”land-
strøm” i havnene,  fremfor selv at producere el via dieselmo-
torer.

Og hvis B & E Stål får den næste ordre til Vestas, skal endnu et 
hold medarbejdere en tur til Italien.
- Vi har aldrig nej-hatten på , det er vores filosofi, og kunderne 
kan lide den tankegang
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Voergaardvej 2 | 9200 Aalborg SV
Tlf. 98 18 72 00 | beierholm.dk

	 Håndværkerløsningen
fra	Beierholm	giver
  mindre papirarbejde
	 	 	 	 og	mere	tid
   til kunderne

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

98 12 86 66
� Varmeregnskaber
� Koldtvandsregnskaber
� Varme- og varmtvandsmålere
� Brugsvandsmålere
� Energimålere
� Servicering af alle målertyper

»Hasserisgaarden« · Box 317 · Hasserisvej 117 · 9100 Aalborg
          E-mail: info@98128666.dk · www.pallemørch.dk
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PALLE MØRCH A/S

HUSK  
AT MEDDELE ÆNDRINGER 
i medlemsoplysninger til sekretariatet 
på e-mail� Info@smvaalborg�dk
 
Så hjælper du os og dig selv�

Ordførende: 
Aalborg Smedelaug 
Oldermand  
Søren Rønnov Nielsen

Tekniq 
VVS-installatør 
Torben Hansen

Aalborg- og Nørresundby Malerlaug 
Morten Gadegaard

Aalborg Frisørlaug 
Hanne Danielsen

Aalborg Tømrer- og Murerlaug 
Jens Peter Nielsen

Dansk Bilbrancheråd 
Jan Bloch

Nibe Erhvervsråd 
Kim Nielsen

Maskinmesterforeningen 
Bjørn Balle-Petersen

Sangforeningen 
Henrik Gertsen

Journalist 
Finn Lange Rasmussen 

Hals Erhvervsforening 
Carsten Kristensen

Nordjyllands Slagtermesterforening 
Leif Tranholm 

Repræsentantskabsmøder 
afholdes den anden onsdag i marts  
og november måned. 

REPRÆSENTANTANTSKAB

Anders Nyrup Mathiesen, 
var på Grønland og 
i England under sin 
uddannelse 

Ib Houtved Jensen: 
Udstationeringer 
giver lærlingene 
en god ballast
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EJERSKIFTE
Det kræver tid og indsigt at planlægge og 
gennemføre generationsskifte, ofte flere år.

Hvis du har planer om en ”virksomheds-
overdragelse” til familie eller andre, kan du 
få nyttige informationer og hjælp ved at 
kontakte SMV Danmark, telefon 3393 2000

LICITATIONER
Aalborg Kommunes udbudsmaterialer og 
licitationer kan du se direkte på vor hjem-
meside www.aalborg-hvf på forside hvor 
der er et direkte link til de seneste udbud� 
Benyt dig af denne lette adgangsvej samt 
vore tilbud om samarbejde� 

SAMARBEJDE MED TRYG
Vi har indgået en samarbejdsaftale med 
TRYG som giver store rabatter til vore 
erhvervsmedlemmer� 

Kontakt TRYG erhvervsassurandør  
Esben Nedermark, 2220 8174.

RABATPORTALEN
Masser af rabatter - se vor hjemmeside 
www.smvaalborg.dk

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

BRUG AF
FORENINGENS LOKALER
Foreningens medlemmer har  
mulighed for at benytte vore lokaler  
til visse arrangementer�
Kontakt formand Svend Aage Suhr  
på telefon 98 12 00 02, eller
email: info@smvaalborg.dk
for yderligere oplysninger.

BESØG HÅNDVÆRKERHUSET
ONSDAGE KL. 9.00-15.00
Arbejdende værksteder:
 smede
 træ/glas
 polster/sadelmager
 urmager
 navere (lørdag kl� 11-13)
 maler

Alle er velkommen

AALBORG TØMRER-
OG MURERLAUG
AKTIVITETSKALENDER
 Udsendes direkte til medlemmerne

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER
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vi bygger din hjemmeside

Kontakt:

Pia Brix - Tlf. 5096 6688 - pbr@hv-nord.dk

Brigitta Rosengren - Tlf. 4178 5641 - bra@hv-nord.dk

Tlf. 9930 1616 - www.hv-nord.dk

Design og udvikling af brugervenlige hjemmesider

der fungerer på alle enheder 

fra kr. excl. moms
Hjemmesidermobilvenlige

599o,-
Vi designer eller opdaterer din hjemmeside, så den bliver et flot 

og effektivt mødested mellem din virksomhed og dine kunder. 

Du ejer selv hjemmesiden og har derfor ingen bindinger, 

licensudgifter eller abonnementer, du ikke selv har tilvalgt.

Priser starter ved 5.990,- excl. moms for en startklar, 

professionel hjemmeside, du selv kan redigere. 

Kontakt os for et uforpligtende oplæg og et godt tilbud.
Vo

re

s k
under ta'r 

socialt a nsva
r

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

Bedre rådgivning
Prisgaranti
Fri telefonsupport

Se mere på 
www.revision-plus.dk
Tlf.: 88 44 77 99
kontakt@revision-plus.dk

 Af Svend Aage Suhr, Formand 

175 år 
er ingen alder for en forening! 

– håndvækslaugene har jo eksempelvis eksisteret siden 1200-tallet

Gennem 175 år har foreningen SMV-
aalborg eksistereret – indtil 2019 under 
navnet Aalborg Haandværkerforening -  
og altid spillet en stor rolle for håndværks-
fagene.   
Faktisk er Grundloven og Aalborg Haand-
værkerforening lige gamle – og eksisterer 
stadig. Uden nogen sammenligning i øv-
rigt. Året 1848 var et bemærkelsesværdigt 
år på mange måder.
Revolutionerne i 1848 berørte næsten alle 
europæiske lande ofte i form af voldsom-
me uroligheder. For Danmark blev revo-
lutionsbølgen den direkte årsag til kong 
Frederik VII’s opgivelse af enevælden og 
vedtagelsen af Grundloven. 

Dengang havde de privilegerede hånd-
værkslaugene gennem mange århundrede 
haft stor indflydelse på samfundet. Lauge-
ne sørgede for uddannelse af nye svende, 
og estimerede at antallet af uddannede 
håndværkere passede til efterspørgslen.
Laugene havde dengang kontrollen med 
svende- og mesterprøverne og dermed 
med tilladelsen til at udføre håndværket 
lovligt. Men laugene kom under pres fra 
mange sider. I 1840ere er det tydeligt, at 
tiden var løbet fra denne struktur - og 
med afsæt i laugene,etablerede man 
håndværkerforeninger i flere større 
byer.
Siden 1848 har Aalborg Håndværker-
forening således virket for sine med-
lemmers interesser. 

Og så springer vi til nutiden:
Vi er fortsat en aktiv erhvervspoli-
tisk forening, hvis målsætning det 
er at fremme de håndværksmæssige 
uddannelser - og støtte små og mel-
lemstore håndværksvirksomheder og 
mindre industri på tværs af faggræn-
ser.

Vi ønsker indlysende ikke at fungere som 
laugene gjorde dengang i 1800-tallet, men 
vi vil arbejde for at udvikle håndværket 
og de faglige uddannelser sammen med 
uddannelsesinstitutionerne, de politiske 
beslutningstagere og erhvervslivet. Vi er 
også en social og selskabelig forening, der 
gerne vil feste sammen med hinanden.
Vi synes derfor at det er virkeligt vigtigt at 
fejre os selv som forening.
SMVaalborg sætter derfor alle sejl til 24. 
november, hvor foreningen  - der i mere 
end 150 år var kendt som Aalborg Haand-
værkerforening - fejrer sin 175 års stiftel-
sesfest.
Festen foregår på Restaurant Orkideen – 
og menuen vil ligne den menu, der blev 
serveret ved foreningens 50 år stiftelses-
fest i 1898.  
Der er et begrænset antal pladser til festen 
– så de, der kommer først til mølle, får 
først mel på tøjet.   
SMVaalborg vil i anledningen af Stiftelses-
festen udgive en jubilæumsbog, der vil be-
skrive udviklingen i foreningen de seneste 
25 år. 
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    30. August kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

  11. September kl. 16.00 
 Besøg på Aalborg Universitet

    27. September kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

  4. Oktober kl. 16.00 
 Besøg på Port of Aalborg

    25. Oktober kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

    1. November kl. 18.00 
Repræsentantskabsmøde

   8. November kl. 18.00 
Andespil

    24. November kl. 18.00 
Stiftelsesfest på  
Restaurant Orkideen

    29. November kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

    20. December kl. 16.30 
Bestyrelsesmøde

Øvrige arrangementer annonceres  
via mail og på hjemmesiden.

 

AKTIVITETER 
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Venlig hilsen BESTYRELSEN

STED:  

Restaurant Orkideen
Ølgodvej 1 · 9220 Aalborg

Der serveres en tre retters festmenu med diverse vine. Kaffe med cognac/ likør
Efterfølgende bar m. øl/vand/ vin. Natmad efter dans og underholdning.

LIME RIVER JAZZBAND SPILLER OP TIL DANS
Pris kr. 550,-.  

Send betaling på kontonummer 9280 4575 656906
Påklædning: Festtøj og godt humør

 

Mødesponsor:

175 års
STIFTELSESFEST

TID:  FREDAG DEN 24. NOVEMBER 2023 KL. 18.00

Tilmelding: 
Tilmelding senest den 1. novemer 2023. 
På email: info@smvaalborg.dk

MEDLEMSARRANGEMENT

DEN HEMMELIGEGÆST

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

MØDER MED 
MERE MAGI

Gør din mødedag til en 
mindeværdig oplevelse ved at 
tilføre et ekstra touch
Tag på en inspirerende walk ’n’ talk i 
Kildeparken, lav sjove teambuilding-øvelser 
eller afslut mødet med lækre cocktails 
eller en festlig julefrokost. Vi har den 
nødvendige viden og erfaring til at hjælpe dig 
med at skabe et møde, som deltagerne 
vil snakke om i årevis.

Lad os mødes!
akkc.dk

+700 p-pladser

Scandic hotel tilknyttet

Eget event-team

Mad med bæredygtigt fokus

Tæt på offentlig transport

Fleksible møder: 2-2400 pers.
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Vi løser din virksomheds 
opgaver - og gi’r social  
ansvarlighed med i købet

Huset Venture Nordjylland er en social-
økonomisk, non-profitvirksomhed, som 
udfører opgaver for små og mellemstore 
virksomheder indenfor:  
•  Administration og regnskab/bogholderi  
•  Praktiske opgaver som rengøring, lager, 

pedel, kantineservice m�m�  
•  Tekstforfatning, tryksager og digitale medier 

Opgaverne bliver løst af vores medarbejder-
stab, der helt unikt består af 90 % fleksjob- 
ansatte - og som med deres høje grad af 
faglighed garanterer dig en perfekt opgave-
løsning til konkurrencedygtige priser. 
Som kunde hos os tager du samtidigt et 
socialt ansvar�
    
Vi har bl�a� udført SMV Aalborgs hjemme-
side, og giver også gerne dig et godt tilbud� 
Se mere på: www.hv-nord.dk 

HJEMMESIDE
Foreningens medlemmer og interessenter 
kan læse om foreningens aktiviteter samt 
artikler fra medlemsbladet på hjemme-
siden. Der findes også informationer om 
foreningens historie, bestyrelsessam-
mensætning og tilbud om rabatordninger� 
Der er endvidere links til SMVdanmark, 
Pension for Selvstændige og Varelotteriet� 
Adressen er:

www.smvaalborg.dk

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

Utzon Center, nybyg

Tlf.: 9812 0099

Aalborg Slot, vedligeholdelse

- siden 1887

AnTon LAssens eFTF. A/s

malerfirma

www.antonlassen.dk
AnTon LAssens eFTF. A/s

Utzon Center, nybyg

Tlf.: 9812 0099

Aalborg Slot, vedligeholdelse

- siden 1887

AnTon LAssens eFTF. A/s

malerfirma

www.antonlassen.dk
AnTon LAssens eFTF. A/s

Utzon Center, nybyg

Tlf.: 9812 0099

Aalborg Slot, vedligeholdelse

- siden 1887

AnTon LAssens eFTF. A/s

malerfirma

www.antonlassen.dk
AnTon LAssens eFTF. A/sTlf.: 4046 7944

Stort ansvar og mulighed for egen virksomhed
Er du elektriker, smed, VVS’er eller lignende, kan du blive 
installatør på UCN. Du kan læse fuld tid med almindelig 
undervisning eller læse fleksibelt online. Du kan også 
tage autorisationen ved siden af jobbet.

Læs mere på 
ucn.dk/elinstallatør  |  ucn.dk/vvsinstallatør

Har du spørgsmål? 
Kontakt Gitte Carstens på 
gc@ucn.dk eller tlf. 72 69 13 30

Klar til din 
autorisation?

Læs 
online

1717

Nibe
Bredning

Støvring

Svenstrup

Brovst

Aabybro

Pandrup

Hjallerup
Dronninglund

Vodskov

Gudumholm

Hals

Nørresundby

Skørping

Aalborg

Aalborg Bugt

Kongerslev

Bælum

KØBMANDEN PÅ BOULEVARDEN
BOULEVARDEN 33

9000 AALBORG
31 31 01 74

VINSHOPPEN
HADSUNDVEJ 12
9000 AALBORG

98 12 63 35

HOLTE VINLAGER
BUDOLFI PLADS 5

9000 AALBORG
32 16 21 22

GULDBAGEREN VESTBYEN
KASTETVEJ 115
9000 AALBORG

98 12 53 55

PHOTOCARE AALBORG
ØSTERAAGADE 4
9000 AALBORG

98 16 71 77

VIN - GAVEN
VODSKOVVEJ 44
9310 VODSKOV

20 74 55 10

BOG & IDE NØRRESUNDBY
SKRÅGADE 10

9400 NØRRESUNDBY
98 17 10 77

BOG & IDE AABYBRO
AABYBRO CENTRET 1

9440 AABYBRO
98 24 20 40

PEN & PAPIR
JERNBANEGADE 17

9460 BROVST
98 23 10 41

ANNE GRETHE LUNDGAARD
VESTERHAVSVEJ 165

9490 PANDRUP
98 24 60 81 KON-TUR HJALLERUP

SØNDERGADE 8
9320 HJALLERUP

93 89 11 30

KON-TUR DRONNINGLUND
STATIONSVEJ 34

9330 DRONNINGLUND
93 84 54 22

BYENS KIOSK
AALBORGVEJ 18

9370 HALS
98 25 16 99

FLAUENSKJOLD KORN
AALBORGVEJ 592

9330 DRONNINGLUND
98 86 10 22

SHELL GUNDERUP
HADSUND LANDEVEJ 520

9260 GISTRUP
98 33 22 55

RAGNA BOWMAN
SVENSTRUP SKOLE VEJ 13

9230 SVENSTRUP J
98 38 15 16

KORT OG GODT
DANMARKSGADE 26
9293 KONGERSLEV

98 33 22 59

SPAR BÆLUM
VESTERGADE 24E

9574 BÆLUM
98 33 70 01SANNE RIBERGAARD

MALTGØRERVEJ 1
9520 SKØRPING

98 39 11 44

SPORTIGAN
HOBROVEJ 72

9530 STØVRING
60 10 60 63

DAGLI'BRUGSEN GUDUMHOLM
AAGADE 40

9280 STORVORDE
98 31 60 26

Gandrup

BIRGITTE SLOTH HANSEN
SØNDERSKOVVEJ 271

9362 GANDRUP
26 36 67 45

Gistrup

Se mere på: www.varelotteriet.dk

Spil fornuftigt
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98 16 71 77

VIN - GAVEN
VODSKOVVEJ 44
9310 VODSKOV

20 74 55 10

BOG & IDE NØRRESUNDBY
SKRÅGADE 10

9400 NØRRESUNDBY
98 17 10 77

BOG & IDE AABYBRO
AABYBRO CENTRET 1

9440 AABYBRO
98 24 20 40

PEN & PAPIR
JERNBANEGADE 17

9460 BROVST
98 23 10 41

ANNE GRETHE LUNDGAARD
VESTERHAVSVEJ 165

9490 PANDRUP
98 24 60 81 KON-TUR HJALLERUP

SØNDERGADE 8
9320 HJALLERUP

93 89 11 30

KON-TUR DRONNINGLUND
STATIONSVEJ 34

9330 DRONNINGLUND
93 84 54 22

BYENS KIOSK
AALBORGVEJ 18

9370 HALS
98 25 16 99

FLAUENSKJOLD KORN
AALBORGVEJ 592

9330 DRONNINGLUND
98 86 10 22

SHELL GUNDERUP
HADSUND LANDEVEJ 520

9260 GISTRUP
98 33 22 55

RAGNA BOWMAN
SVENSTRUP SKOLE VEJ 13

9230 SVENSTRUP J
98 38 15 16

KORT OG GODT
DANMARKSGADE 26
9293 KONGERSLEV

98 33 22 59

SPAR BÆLUM
VESTERGADE 24E

9574 BÆLUM
98 33 70 01SANNE RIBERGAARD

MALTGØRERVEJ 1
9520 SKØRPING

98 39 11 44

SPORTIGAN
HOBROVEJ 72

9530 STØVRING
60 10 60 63

DAGLI'BRUGSEN GUDUMHOLM
AAGADE 40

9280 STORVORDE
98 31 60 26

Gandrup

BIRGITTE SLOTH HANSEN
SØNDERSKOVVEJ 271

9362 GANDRUP
26 36 67 45

Gistrup

Se mere på: www.varelotteriet.dk

Spil fornuftigt

FIND DIN NÆRMESTE FORHANDLERFIND DIN NÆRMESTE FORHANDLER
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Borgmesteren har fået  
Aalborg ind under huden

 Af Finn Lange

Lasse Frimand Jensen giver den hele armen og mere til for Aalborg Kommune.  
Ambitionerne for byens udvikling fejler ikke noget og byvåbnet er nu tatoveret på  
hans venstre overarm.  Den nye socialdemokratiske borgmester er 37 år og har siddet  
i byrådet siden 2014. Han identificerer sig med sin tatovering 100 pct. med den by,  
som han er opvokset og uddannet i. 

SMVaalborg har taget en snak med den nye borgmester om hans 
syn på erhvervsuddannelserne og erhvervsudviklingen i byen.
- Vi skal sikre og sørge for at der på alle uddannelsesinstitu-
tioner i Aalborg er et attraktivt og ensartet ungdomsmiljø med 
idrætsdage, fredagsbarer og gerne gallafester, når eksamenerne 
skal fejres, udtaler Lasse Frimand Jensen, der som alle andre 
hver sommer bemærker, at studenterne fejrer sig selv og viser 
sig frem i gadebilleder på pyntede lastbiler. 

Ønsker at hædre svendene
- De festlige ture rundt i byen er ikke forbeholdt studenterne, 
men der er ingen tradition for at andre, der er blevet færdige 
med deres ungdomsuddannelser gør det samme. Så jeg vil ger-
ne arbejde sammen med fx, SMVaalborg om at skabe en nye 
tradition, hvor alle, der er blevet uddannet håndværker i løbet 
at året, mødes til en event i byen. En fest, der med taler, musik 
og dans markerer de unges eksaminer.  
I forvejen hylder kommunen alle, der har fået præmier i DM i 
Skills og borgmesteren har også tidligere deltaget i et årligt sæ-
bekasseløb på Travbanen med deltagelse af lærlinge fra TECH-
COLLEGE Aalborg.
- Jeg var i øvrigt som formand for uddannelsesrådet med til at 
etablere den årlige messe i Gigantium, kaldet Study- Aalborg, 
hvor der er ekstra fokus på håndværksfagene og de virksomhe-
der, der tager praktikanter og lærlinge.
Borgmesteren oplyser, at der faktisk er ”mødepligt” for forældre 
med børn i folkeskolernes afgangsklasser til at besøge Study-
Aalborg for at også de kan danne sig et indtryk af erhvervsud-
dannelsernes indhold og kvaliteter:

Nyt indhold i fagene
- Mange forældre kender ikke til, hvilket ændret og fremadret-
tet indhold, der er sket i de faglige uddannelser. Fx en smede-
uddannelse er blevet meget omfattende og avanceret og kræ-
ver digitale kompetencer. Vi skal vise det sande og fremtidige 

billede af fremtidens arbejdspladser, og uddannelsesvejle-
derne skal blive bedre til at informere bredere om mulig-

hederne.

Sammen med erhvervslivet og organisationerne på arbejds-
markedet skal alle gøre hvad de kan for at få flere til at vælge 
en erhvervsmæssig uddannelse, mener den nye borgmester. 
Han har også en politisk ambition om at overbevise andre par-
tier om at man i nogle fag – ud over en praktikplads garanti og-
så kan tilbyde en jobgaranti under visse forudsætninger:
- Når det offentlige – og de private virksomheder – sætter  gang i 
årelange bygge og anlægsprojekter, så kan man også fremskrive 
efterspørgsel efter arbejdskraft med specifikke faglige kompe-
tencer. Eksempelvis er det sikkert at den grønne omstilling af 
energiproduktionen ved Nordjyllandsværket – under det nye 
navn Nordværk – kommer til at beskæftige over 1500 medarbej-
dere, hvoraf mere end halvdelen skal have en faglig uddannelse. 

Grøn omstilling skaber job
Som tidligere formand for Port of Aalborg ved borgmesteren 
også at der i området omkring selve havnen vil ske en kolossal 
udvikling og vækst af arbejdspladser, der kræver andet end en 
studentereksamen eller en kandidateksamen:
- Så det er meget vigtigt, at flere unge ser deres fremtid i jobs, 
der kræver en uddannelse, som man kan opnå på en erhvervs-
skole.  
Lasse Frimand offentliggjorde nogle af sine visioner i en større 
artikel i Nordjyske 16.juli. Heri skrev han blandt andet:
”Aalborg Kommune skal være en grøn frontløber. Det handler 
både om, at vi sikrer en bæredygtig energiforsyning, gør det 
nemt at træffe de grønne valg i hverdagen og prioriterer natur 
og grønne områder.

Vi skal blandt andet satse på PtX-anlæg, CO2-fangst og car-
bon capture-teknologi, og vi skal gøre det attraktivt for grønne 
virksomheder at slå sig ned her. Der er allerede store projekter 
i gang. Fx arbejder Aalborg Forsyning, Nordværk og Copenha-
gen Infrastructure Partners på, at CO2 fra Nordværk gennem et 
PtX-anlæg skal omdannes til e-metanol til flytransport, og Port 
of Aalborg og amerikanske Fidelis New Energy har indgået en 
aftale om etableringen af Danmarks første – og Europas største 
– anlæg til håndtering af indfanget CO2.”

Uddannelsesmæssigt har Lasse Frimand Jensen en studenterek-
samen fra Nørresundby Gymnasium og en kandidatgrad fra AAU. 
Men før det gennemførte han 10.klasse.
- Det var et dejligt år til at blive afklaret og mere voksen - og 
mange fra min 10.klasse fandt det år ud af, hvad de ville og nog-
le af dem nåede til, at en faglig uddannelse var det bedste for 
dem. Og det ved jeg for jeg kender dem fortsat. Og måske skal vi 
sørge for at markedsføre den kombinerede faglige og boglige uddan-
nelse EUX noget bedre.
- Jeg er stolt og beæret over at være borgmester i Aalborg og det er det 
største privilegium, jeg kan forestille mig, fortæller Lasse Frimand, der 
brænder for de unge i byen. De indgår i hans visioner: 
- Vores unge skal opleve trygge rammer på ungdomsuddannelser og vide-
regående uddannelser, i bylivet og nattelivet. Undervisning, læring 
og almen dannelse skaber gode forudsætninger for at få et 
godt liv, men lige så vigtig er den mentale trivsel.

Byrådet i kommunen har for nyligt ta-
get initiativ til et bredt samarbejde 
med diverse organisationer for at 
fremme optaget til de erhvervs-
uddannelser, hvis indhold bliver 
efterspurgt i fremtiden.
Lasse Frimand Jensen har gi-
vet tilsagn om, at han vil ind-
lede SMVaalborgs festaften 
24.november, hvor håndvær-
kerforeningen kan fejre 175-
års stiftelsesfest. 
Her kan foreningens med-
lemmer udveksle syns-
punkter med den nye 
borgmester, der 1.juni af-
løste Thomas Kastrup 
Larsen.    

 

Aalborg Kommune har altid været en del af mig. Jeg er
           født på Sygehus Nord og vokset op her. Jeg har taget 
min uddannelse på Nørresundby Gymnasium og Aalborg 
Universitet. Her har jeg mødt min kone, købt hus og fået tre 
skønne børn. Her har jeg rod, herfra min verden går. Og jeg 
vil gøre alt, hvad jeg kan for, at Aalborg Kommune fortsat 
udvikler sig i en positiv retning. 

LASSE FRIMAND JENSENS VISIONER, BRAGT I NORDJYSKE 16.JULI. 

Lasse Frimand Jensen, 
socialdemokratisk 
byrådsmedlem siden 
2014, blevet i juni valgt 
internt i partiet, til at være 
borgmester i Aalborg, da 
den hidtidige borgmester 
Thomas Kastrup Larsen 
havde trukket sig fra 
posten.

Lasse Frimand Jensen har 
fået tatoveret Aalborg 
kommunes byvåben på sin 
venstre skulder. Fotoet her er 
fra hans egen Facebook-side. 
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SUNDE ARBEJDSPLADSER 
– GRATIS RÅDGIVNING
En virksomheds vigtigste ressource er 
dets medarbejdere�

En investering i medarbejdernes sund-
hed og trivsel kan give øget effektivitet, 
arbejdsglæde samt mindske og forebygge 
sygefravær. 

Et strategisk fokus på sundhed, trivsel og 
godt arbejdsmiljø har stor betydning for 
at kunne tiltrække og fastholde kvali-
ficeret arbejdskraft samt sikre en god 
kundeoplevelse�

Med et gratis forløb ved Aalborg Kom-
munes virksomhedsteam kan du tilbyde 
alle medarbejderne en gratis sundheds-
samtale incl� Sundhedstjek og samtidig 
få sparring og rådgivning til at skabe en 
sundere arbejdsplads og et bæredygtig 
arbejdsliv til gavn for alle�

Lyder det som noget for dig og din virk-
somhed - så kontakt Martin Olesen til en 
uforpligtende dialog om mulighederne�

Martin Olesen
Koordinator i Virksomhedsteamet
Center for Sundhedsfremme -  
Aalborg Kommune
Mail: martin.olesen1@aalborg.dk
Tlf� 2025 1918

ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER
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SUPPORTCENTERET PÅ TECHCOLLEGE ER KLAR TIL AT HJÆLPE DIG, 
HVIS DU:

// mangler en elev/lærling og ønsker at finde det helt rigtige match.
// har spørgsmål til din elevs/lærlings skoleforløb.
// har brug for hjælp til at blive godkendt som praktikplads.
// har brug for hjælp til at udfylde en digital uddannelsesaftale.
//  har glemt, hvornår din elev/lærling har fødselsdag, og gerne vil  

overraske med en brunsviger.

 

På TECHCOLLEGE hjælper vi med det hele!

Ring på 7250 5775

HAR DU FÅET LYST TIL AT FÅ NY 
VIDEN, GÅ-PÅ-MOD OG EKSTRA 
HÆNDER I DIN VIRKSOMHED? 

TECHCOLLEGE · Øster Uttrup Vej 1 · 9000 Aalborg · Telefon 7250 5775 · techcollege.dk

Foreningens medlemmer kan indstille kandidater til modtagelse af 
legater. Se yderligere på hjemmesiden: smvaalborg.dk afsnit legater. 

INDSTILLING AF KANDIDATER

MEDLEMSARRANGEMENT

Mødesponsor:

Onsdag den 11. september 2023, kl. 16.30

Besøg på AAU Innovate
Vi skal besøge universitets nye flagskib, som bliver knudepunkt  
for forskning, innovation og iværksætteri. 

Mødested: Thomas Manns Vej 25, 9220 Aalborg Øst, hovedindgangen. 

Pris: Gratis for medlemmerne.

Tilmelding på e-mail: 
info@smvaalborg.dk 
Senest den 1. september

Venlig hilsen bestyrelsen

 Af Finn Lange

Æresmedlemmer
POUL KRABBE 
Journalist, 80-årige Poul Krabbe er 2023 blevet udnævnt som 
æresmedlem af SMVaalborg. Poul Krabbe har i mange år været 
et aktivt medlem af SMVaalborg (tidl. Aalborg Haandværkerfor-
ening) og siddet i repræsentantskabet. Poul Krabbe var indtil et 
par år siden skribent og medredaktør på medlemsbladet. Poul 
Krabbe var været med til at sætte sit aftryk på bladets indhold, 
den redaktionelle linje og foreningens kommunikation. 

Poul Krabbe har 
bidraget til for-
midlingen med 
sin store viden 
om arbejdsmar-
kedsforhold og 
erhvervsud-
dannelserne og 
skrevet jubilæ-
umsbøger om 
foreningen.

HENRIK GERTSEN 
Tidligere formand for Aalborg Håndværker-Sangforening, 
Henrik Gertsen, er ligeledes i år blevet udnævnt som æres-
medlem af SMVaalborg, Henrik Gertsen er en ildsjæl i Aal-
borg Håndværker-Sangfor-
ening, hvor han gennem 
mange år har bidraget til, 
at koret altid har slået på 
de rigtige strenge. Koret 
har været med til at præ-
sentere SMVaalborg på 
fornemmeste vis, både i 
Danmark og i udlandet. 
Henrik Gertsen er oprin-
deligt uddannet indenfor 
handel/byggematerialer. 
Henrik Gertsen er fort-
sat med i sangkoret, der 
nu ledes af formand Poul 
Erik Nielsen.
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Innovative håndværkere   
netværker i håndværkerhuset

Frisk luft på 
smedeværkstedet

Giv dine medarbejdere tid  
og skab et bedre arbejds- 
miljø – helt uden bøvl! 

Kender du det? Dine medarbejdere påpeger 
de samme punkter på ’to-do-listen’, som 
der af en eller anden grund aldrig er tid til 
at blive løst. 

Andre gange er det opgaver, der giver anledning til evig irritation 
blandt medarbejderne, fordi nogen mener, at ’det altid er dem der 
skal udføre – opgaven’. 
Hos Huset Venture Nordjylland har vi, igennem de sidste 16 år, 
arbejdet målrettet på at sætte fokus på, at det at have et handicap 
ikke er ensbetydende med, at du så ikke længere kan være en del 
af arbejdsmarkedet. 
Heldigvis er vi vokset med mere end 100% siden vi startede, hvil-
ket giver os en klar oplevelse af, at de nordjyske virksomheder er 
åbne overfor at sikre arbejdspladser til alle. 
Men! Hvis vi skal i mål med at få plads til alle, har vi brug for end-
nu flere samarbejdspartnere, der har lyst til at åbne deres virk-
somheder op for at flere med et handicap kan blive en del af ar-
bejdsmarkedet. Når vi tillader forskelligheder på arbejdspladsen, 
og når vi lader vores medarbejdere slippe for alle de opgaver der 
tager tiden fra deres kerneopgaver, øges produktivitet, sygefravæ-
ret falder og medarbejderne føler sig i højere grad værdsat. 
De typiske arbejdsopgaver, som vores medarbejdere kan varetage, 
er opgaver som indkøb af dagligvarer, kontorartikler mv., diverse 
kantineopgaver som rengøring og servering af frokost.
Håndtering og sortering af affald – både på kontor og lager er også 
noget vi har erfaring med. Forretningsideen er, at dine specialise-
rede medarbejdere kan holde fokus på kerneopgaverne, fremfor 
at skulle bruge unødig tid på alt mulig andet. 

Er det besværligt at have en ansat på få timer? 
Normalt kan det være forbundet med ekstra administration, men 
det gælder ikke når du vælger et samarbejde med os. Fordelen ved 
at vælge os som samarbejdspartner er at du slipper for alt det ad-
ministrative bøvl, f.eks. i form af løn og refusion ved sygdom. Af-
regning sker via faktura, og du vil altså have en fast og forudsige-
lig udgift hver måned. 

Kontakt Charlotte Sletting Fisher på 20 53 38 54 eller cfi@hv-nord.dk 
for mere information. 

 Af Finn Lange  Af Sanne Maria Hostrup – Huset Venture Af Finn Lange

SMVaalborg fik en foråret en henvendelse fra Klaus Grønning, der driver virksomheden 
Grønning Møbelsnedkeri. Kunne SMVaalborg hjælpe et netværk af innovative håndvær-
kere på vej? Det blev selvfølgelig et ja fra bestyrelsen til at lægge lokaler til, at netvær-
ket kan udvikle sine medlemmers virksomheder. 

Efter ansøgning modtog smedeværkstedet 
i Håndværkerhuset tidligere på året en do-
nation på 50.000 kr. fra Varelotteriet til ind-
køb af udstyr til værkstedet. Varelotteriets 
direktør Anders Kristoffer Holst har været 
på besøg i værkstedet  for at se resultatet.

De foreløbigt tre medlemmer af netværket har opstillet nogle kri-
terier og visioner for netværket. I beskrivelsen af netværket står 
blandt andet:
›  Vi ønsker at danne  et netværk for innovative, selvstændige 

håndværksvirksomheder. Vi vil med netværket styrke de delta-
gende virksomheder og vise omverdenen, hvad vi kan. Vi går i 
netværket ind for økonomisk, social og miljømæssig bæredyg-
tighed.

›  Netværkets formål er at udvide deltagernes netværk, dele erfa-
ringer, få ny viden ind i virksomheden, opnå bedre resultater, få 
større afsætning og komme i kontakt med nye kunder.

›  Netværket  værner om de traditionelle håndværk, og deltager-
ne producerer med respekt for miljøet.

Det er et indhold som medlemmer har tilsluttet sig og på møder 
indtil dato har der været diskuteret en række emner, der er sær-
deles relevante for nye virksomheder, der enten kun består af in-
dehaveren eller har få ansatte. 

Varelotteriets historie går helt tilbage til 1887, og det er dermed et 
af Danmarks ældste lotterier. Det blev grundlagt i 1887 af danske 
håndværksmestre med det formål at fremme dansk håndværk. 
Dette skete gennem udlodningen af dansk produceret håndværk 
som præmier, hvor man blandt andet kunne vinde jagtvogne, 
møbler og sølvtøj. I dag vinder man udelukkende kontanter.
Hvert år uddeler Varelotteriet donationer til diverse velgørende 
formål.

Netværket er i frirum for de travle håndværkere og skal være til 
udvikle medlemmerne som forretningsdrivende. Her kan pro-
blemstillinger vendes med andre i fortrolighed. Det kan gøre 
hverdagen nemmere at drøfte udfordringer med andre i samme 
situation.

Her er en kort præsentation af de indtil videre tre deltagere i 
netværksmøderne, som faciliteres af dette magasins skribent 
Finn Lange:
›  Klaus Grønning har Grønning Møbelsnedkeri, der ligger på det 

gamle Limfjordsværft. Her fremstiller han møbler i den tradi-
tionelle håndværksmæssige form. Her er fokus på unikke kun-
deopgaver, bæredygtighed og udvikling af nye prototyper af 
møbler produceret af genanvendt træ 

›  Tobias Christensen står bag Danskdesignfix, der har til huse 
på Speditørvej i Aalborg.  Tobias  tilbyder omfletning af klas-
siske dansk design stole – både med papirssnor og såkaldt 

sjener. Desuden udfører firmaet istandsættelse af træ-
møbler, limning af løse samlinger, vask samt slibning og 
overfladebehandling af møbler.
›  Midt mellem de to lokationer i midtbyen, nærmere be-

stemt i Vingårdsgade ligger Thomas Dygs specialfor-
retning. Her ompolstrer han kundernes møbler og gi-
ver dem nyt liv.  Sammen med kunden finder Thomas 
Dyg inspiration til af udføre polstringen af møblerne 
så de enten bevares i deres oprindelige udseende eller 
får en ny udstråling med nyt stof.
Der er plads til flere i netværket, såfremt de passer ind 
i fællesskabet og kan se sig selv i netværkets formåls-
beskrivelse. 

Tre innovative selvstændige håndværkere 
har dannet et netværk for at udvikle deres 
virksomheder.
Thomas Dyg, møbelposter, Tobias Christensen, 
der udfører møbelrenoveringer og  
Klaus Grønning, snedker.

Direktør Anders Kristoffer 
Holst, VL og Tony 
Andersen, formand 
smedeværkstedet ved det 
nye ventilationsanlæg, 
som Varelotteriet har 
doneret

Vores medarbejdere 
kan løse mange typer 
af arbejdsopgaver, 
både på lager og 
kontor.  



 Af Finn Lange

Nye profiler bringer friske  
kompetencer ind i bestyrelsen
En mand med praktisk erfaring som slagter - og læremester for rigtigt mange  
slagterelever og en kvinde med mange års erfaring med at kommunikere positivt  
om de faglige uddannelser.

Slagtermester Ib Holmberg og  markedsføringsmedarbejder ved 
Lundbæk Landbrugsskole Helle Rubien er nye i SMVaalborgs be-
styrelse, der i år har valgt at udvide bestyrelsens med to ekstra 
medlemmer.
Ib Holmberg driver slagterforretning i Vejgaard, hvor han forener 
sin interesse for at fremstille og sælge højkvalitetsvarer med en 
passion for at vejlede unge igennem uddannelsen som slagter:
- Jeg har i 23 år drevet slagterforretning i Vejgaard og jeg har en 
kærlighed til faget, til kvalitet og til uddannelsen af unge – også 
de lidt skæve. 
Ib Holmberg er næstformand i den lokale slagtermesterforening. 
Helle Rubien har i mange arbejdet med kommunikationsopga-
ver på TECHCOLLEGE i Aalborg og fulgt skolens 37 uddannelsers 
udvikling gennem mange år:
- Vi snakker meget om livslang uddannelse i Danmark, og det 
giver de erhvervsmæssige uddannelser et godt afsæt til.

Brugbar faglig uddannelse 
Mantraet med, at de unge altid har en studentereksamen at 
falde tilbage på, hvis noget går skævt på en videregående ud-
dannelse, er en skrøne, mener de to nye medlemmer af SMVaal-
borgs bestyrelse:
- Der er sådan set ingenting at falde tilbage på i den boglige 
gymnasiale uddannelse. Derimod indeholder en faglig uddan-
nelse masser at brugbare kompetencer, der har værdi på ar-
bejdsmarkedet.
Ib Holmberg har i kraft af en lang karriere hos Emborg Foods oplevet 
højtuddannede på kontoret, der i krisetider frygtede for deres job:
- Jeg har altid vidst at min slagteruddannelse kunne føre mig til 
et nyt job, hvis tingene gik galt hvor jeg var. Jeg vil hellere kom-
me fløjtende på arbejde på et slagteri end at skulle finde mig i 
dårlige arbejdsvilkår et andet sted. 

Brænder for de unge
Ib Holmberg går virkeligt ind i arbejdet med at uddanne unge 
slagtere i sin slagterforretning og han er ligeså tændt og nervøs, 
når hans lærlinge går til svendeprøve, som de selv er:
- Det giver mig en stor værdi at se de unge klare sig godt og blive 
selvstændige voksne med en faglig uddannelse som slagter. Så 
synes jeg, at jeg også har gjort noget godt.

Helle Rubien:
- Det er som om, at det er givet og ikke til diskussion at ”alle” 
skal have en gymnasial uddannelse – det synes mor og far – og 
hvad ved en 16-årig om sine egne evner og muligheder andre 
steder. 
Helle Rubien ser det som et godt tegn, at EUX-uddannelserne, 
der kombinerer faglighed og teori er blevet en succes. Hun er 
selv ud af en håndværkerfamilie, og valgte uden at reflektere 
over det – en boglig uddannelse på AAU som HA-jur.:
- Jeg drømte egentligt en gang om at bliver stukkatør, men så-
dan gik det ikke. Jeg så ikke selv bredt på de forskellige mulig-
heder, da jeg var ung.
Lige nu arbejder Helle Rubien som markedsføringsmedarbejder 
på Lundbæk Landbrugsskole.
- Jeg vil i bestyrelsen gøre en forskel og hjælpe med til at udbre-
de kendskabet til SMVaalborg, og hvad vi står for. 

Mere fest for svendene
Både Ib og Helle vil arbejde for at svendegilderne får en opblom-
string så de udlærte faglærte får lige så meget opmærksomhed 
som studenterne, der efter afsluttende eksamen kører rundt i last-
biler og får opmærksomhed, når de fester og larmer rundt i byen.
- De faglærte fortjener endnu mere ros og anerkendelse for at 
have taget en faglig uddannelse inden for fag, der kommer til 
at mangle kompetente medarbejdere i fremtiden, forklarer Ib 
Holmberg. Og Helle Rubien supplerer: 
- Vi skal være stolte af de unge, som tager en håndværksmæssig 
uddannelse  og de skal fejres og hædres for deres valg af karri-
erer i samfundet.
Under snakken med de nye bestyrelsesmedlemmer opstod tan-
ker om hvordan ja-stemningen og stoltheden skal fremmes hos 
de unge på erhvervsuddannelserne.
- Slagtersvende skal på med bowlerhatten og vi vil gerne udvikle 
på ideer om hvordan de unge, der blive udlært svende, for den op-
mærksomhed, som de fortjener fra det omgivende samfunds side.
- Vi skal hædre og fejre de unge, der tager en faglig uddannelse. 
De skal have en mere positiv opmærksomhed under uddannel-
serne og det skal markeres festligt, når de efter mange års ud-
dannelse er svende og står med deres eksamensbeviser i hån-
den, forklarer Helle Rubien..
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Og Ib Holmberg runder af:
- Langt de fleste svende 
har under deres uddan-
nelse fundet ud af hvem 
de er som mennesker - 
og hvad de indeholder. 
Lidt til forskel fra en 
del studenter og stu-
derende, der har ondt i 
livet og er så meget rundt 
på gulvet, så de har behov 
for hjælp.

Ib Holmberg og Helle Rubien er ny medlemmer 
af SMVaalborgs bestyrelse. Bestyrelsen i er år 
blevet udvidet med de to personer. 
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SAMARBEJDSAFTALE 
MED BEIERHOLM

Aalborg Haandværkerforening har indgået 
samarbejdsaftale med revisionsfirmaet 
Beierholm. Aftalen giver vores medlemmer 
adgang til Beierholms ydelser.

Beierholm hjælper mindre og mellemstore 
virksomheder med at høste de digitale 
fordele og skabe tid til vækst.

Beierholm BeJour er en online service, 
der letter hverdagen både for ledelse, 
bogholderi og medarbejder:

- Scan og godkend kvitteringer på farten
- Søg bilag frem på et øjeblik
- Godkend løn med et klik
- Sikker deling og opbevaring af dokumenter
- Se virksomhedens hovedtal
- Husk vigtige finansielle deadlines
- Gå i dialog med din revisor
- Og meget andet.

Læs mere på beierholm.dk/BeJour – eller 
ring til Beierholms kontaktpersoner:

Thomas Nic. Nielsen
Statsaut. revisor
Tlf. 51 90 03 31
 
Jesper Mosskov Møller
Statsaut. revisor
Tlf. 22 84 05 82
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ERHVERVSPOLITISK FORENING
FOR SMÅ OG MELLEMSTORE VIRKSOMHEDER

– Med målrettede kurser og erhvervsuddannelser

Sofievej 61  |  9000 Aalborg  | Tlf. 9633 2211  |  www.amunordjylland.dk

Inden for: Byggeri  l  Transport og logistik  l  Ejendomsservice 

Servicefagene  l  Det grønne område  l  Proces og automatik 

Organisationsudvikling  l  IT  l  Elektronik og teknologi

Den lige vej til job

Kystens Perle STRANDPAVILLIONEN
Bådehavnsvej 10
9000  Aalborg

Traditionel dansk mad 
også som take away

Vi har åbent hele året 
fra kl 11.00
Se menukort på:
www.kystensperle.dk
Bookning
info@kystensperle.dk
tlf 98114187 (gerne sms)

VARELOTTERIETS FORHANDLERE FINDES PÅ

www.varelotteriet.dk

TID: Onsdag 8. novemer 2023 kl. 19.00
STED: Håndværkerhuset,  

Kattesundet 20, 9000 Aalborg

ANDESPIL
Der spilles om  

20 ænder  
og to andre gevinster.

Venlig hilsen 
BESTYRELSEN

MEDLEMSARRANGEMENT

Venlig hilsen 
BESTYRELSEN

MEDLEMSARRANGEMENT Fire medlems- 
tilbud i efteråret  
I efteråret har bestyrelsen planlagt fire for-
skellige medlemsarrangementer
To af dem har faglige erhvervsmæssigt ind-
hold. 
Det gælder besøget på Port of Aalborg (tidl. 
Aalborg Havn) 4. okt. og besøget på AAU 
Innovate 11. sept. Begge steder er betydende 
spillere i lokalsamfundet og yder impact på 
fremtidens erhvervsliv.
Og husk - traditionen tro - der er andespil 
8. november i Haandværkerhuset. Sidst men 
ikke mindst så markerer vi foreningens stif-
telse med en festlig og fornøjelig aften på 
restaurant Orkideen 24. november.
Her er der plads til 100 glade medlemmer af 
SMVaalborg. Husk at købe billet til festen i 
tide. Der er som nævnt et begrænset antal 
pladser.
Støt op om vores arrangementer. De er be-
rammet til dig som medlem af SMVaalborg
Sæt X i kalenderen 11. sept., 4. okt., 8. nov. 
og 24. nov. 

Kommende besøg på 
AAU Innovate:  
Gert Spender-Andersen er specialkonsulent 
ved AAU Innovation og medlem af SMVaal-
borgs bestyrelse. Han forklarer her lidt om 
det nye tiltag på Aalborg Universitet, AAU 
Innovate, som lukker dørene op for SMVaal-
borgs medlemmer:
- AAU Innovate er et miljø på universitet, 
hvor man kan løfte tanker og ideer til reelle 
produkter. 
Her fødes og udvikles fremtidens produkter 
i al hemmelighed, hvor de involverede for-
skere og studerende er underlagt tavsheds-
pligt og underskriver fortrolighedsaftaler.
På stedet er der etableret otte såkaldte ga-
rager, hvor studerende og ansatte i grupper 
kan fremstille prototyper og pitche forret-
ningsmodeller for eventuelle investorer.
- Når prototyper og forretningsideer er klar 
til det, vil det blive præsenteret for udefra-
kommende virksomheder og/eller investo-
rer eller der bliver etableret en ny virksom-
hed, der overtager forretningen. Så længe 
udviklingen foregår på Aalborg Universitet, 
har ingen af deltagerne nemlig et cvr.nr. og 
dermed heller ikke et firma.  

BESØG PÅ 

Port of 
Aalborg
Den 4. oktober 2023, kl. 16.00

Mødested: Langerak 19, 9220 Aalborg.

Gratis deltagelse. 

Tilmelding på e-mail: info@smvaalborg.dk
Tilmelding senest den 18. september.
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Som selvstændig 
bestemmer du selv 
– også hvornår du 
vil gå på pension

Få styr på dine 
forsikringer, mens 
du er rask, og begynd 
at spare op så tidligt 
som muligt

Se hvad indkøb 
sammen med 40.000 
andre selvstændige 
kan betyde på 
www.pfs.dk

Book et møde på www.pfs.dk 
– eller ring på 33 93 86 00

Bevar friheden
– husk at sikre dig i tide


